第３回 実行委員会 議事録

実施日：令和５年７月 1日（土） 場所：理科室   開始 1０：00 終了 1０：４５

出席者：校長、教頭、本部、各地区長（古川、若葉 欠席）、各委員長、

    教職員（黒田）

記録者：PTA本部

PTA会長挨拶：今回毎回配布されている実行委員会開催のお知らせが手違いにて配布でき

ておりませんでした。今後はこのような事が無いよう、配布スケジュールの見直しを行いま

した。大変ご迷惑お掛けし、誠に申し訳ございません。

校長挨拶：コミュニティスクールについて、地域と共同で学校作りを進めている。

     今年度の動きとして・・・

      6年生：昨年度に引き続きラブリーフェスタへの参加

      5年生：SDGs関連、Jr.エキスポへ向けた準備

      4年生：光亜興産がバックアップ、摂南大とコラボし防災に向けた取り組み

      3年生：地域消防団

      2年生：町探検を通じて感じた疑問などを参考に街づくり（光亜興産）

      1年生：昔遊び（けんだまやコマ遊びなど）キッズサポーター協力

      わくわく：卒業生をお迎えし、進路などについてのお話

6・7月の行事予定報告（教頭先生より） ※予定表別紙

案件

1. 広報委員の活動について

今まで本部にて作成していた『実行委員会便り』を広報委員会へ

案を作成※別紙添付の通り

特に異議や質問等無かった為、今年度の実行委員会便りを広報委員にて作成。

コミュニティスクール拡大会議が 7/20 に開催されるが、そちらへもご参加頂く。

その内容を会員の皆さんへ広報して頂く予定。

2. レッツクリーンと実行委員会 同日開催の是非について

   →同日開催に決定

11/4：門真市政 60周年記念行事 速見小学校がだんじり引き回しの集合場所に

11/11：レッツクリーン及び実行委員会（雨天時は実行委員会も 18日へ延期）

11/18：11日雨天時の予備日として

雨天時の決定はいつ行うか？→前日夕方の天気予報にて決定。何時時点での予報で開

催・延期の判断するかは追って連絡する。

連絡手段として、ミマモルメと各委員のグループ LINEへ本部より発信予定。

3. ラジオ体操について

下記の 3択にて採決、③への賛成多数の為、今年度のラジオ体操実施は無し。

① 学校開催

8：15開門 8：30頃 先生方出勤この時間帯での開催を予定

メリット：全地区合同で行うので、地区によるバラつき、負担の軽減

デメリット：徒歩？自転車 OKにする？登下校時の安全確保、見守りの有無

  ② 地域開催

時間帯・日数・開催場所、開催の有無など各地区でバラバラ

メリット：子ども達の移動時間・距離の軽減

デメリット：各地区長分担となる為負担増、4年ぶりの開催となる為開催場所

近隣や自治会へ改めて事前に挨拶など必要か？

  ③ 今年度の実施は無し

4. その他

■ふれあい祭りについて

6/28の臨時委員総会にて決定の通り、今年度の出店は見合わせる。

但し、なんらかの形でお手伝いは可能とする意見が多数有った為、その旨も併せて

自治会へ報告済、どのようなニーズがあるのかについて返答待ち。

各出店の店番手伝い（短時間）をお願いするかもしれないとのお話あり。

但し『必ず〇人確保』をお約束することはできない旨お伝え済。

臨時委員総会にて『今回のようなお手伝いとしての参加であれば、役員だけでなく

会員さんへも協力を要請しては？』とのご意見を頂戴する。

→お手伝い関する具体的な内容が決まれば、会員の皆さん、また児童の皆さんへも

お手伝いの募集を予定している。

■校区体育祭について

速見小学校運動会翌日の 10/15開催決定（雨天時：10/22）

ＰＴＡから 13名：決勝係（ゴールテープや順位決め、勝敗決めなどの係）を協力

要請あり。

運動会翌日ではあるが、なんとかご協力をお願いしたい。

  ■広報「はやみ」用 運動会の写真撮影外注について

低価格にて写真屋さんが協力して下さるとの事なので、発注する。

意見や質問等無かったため、発注することに決定。

■３０周年時のタイムカプセルの掘り起こしについて（校長先生より）

門真広報誌にも掲載されているとおり、7/29 ふれあい祭りの中で 13 時からタ

イムカプセルの掘り起こしを実施。

PTAにはその時に配布するお茶代の一部を負担して欲しいとの要請あり。

★９月継続検討案件

①ふれあい祭りの反省

②レッツクリーンについて、その詳細の検討

③校区体育祭について

★次回日程  第４回実行委員会 ９/２（土）10時～ 理科室にて

以上、よろしくお願いいたします。